UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Æstiva - A Dominica SS. Trinitatis, ad Dominicam decimamquintam
post Pentecosten

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Feria 5. De sanata Muliere Hæmorrhøissa. Iniquè multùm agunt qui tam
multa agunt sanando corpori: tam pauca servandæ animæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44226

FERIA QUINTA.

DE SANATA MULIERE HÆMORRHOISSA.

Et mulier quæ erat in profusio sanguinis, annis duodecim, & fuerat multaperpessa à compluribus Medicis, & erogaverat omnia sua, nec quidquam profecerat, sed magis deterius habebat. Marci 5.

VERITAS PRACTICA.

Iniquè multum agunt, qui tam multa agunt sanando corpori: tam pauca, servandæ animæ.

RATIO EST, Quia iniquè multum agunt, qui jus æquum seu æquitatem juria, in debitis persolvenda observandam, multum pervertunt.

Sed qui tam multa agunt sanando corpori, tam pauca servandæ animæ, jus æquum seu æquitatem juria in debitis persolvenda observandam multum pervertunt.

Ergo iniquè multum agunt: & corrigenda talis iniquitas.

I. PUNCTUM.

Math. 8.
Marci 5.
Luc. 8

HISTORIA hujus sanatæ mulieris fuffillimè describitur à tribus Evangelistis plurimamque præbet meditandi materiam, ex variis quibus insignitur circumstantiis. Tu si vacat, revolve aliquas; tum, quia eò nos ducit finis & scopus Hebdomadæ, in his diutius hære, quæ referuntur de cura & sollicitudine quam habuit mulier pro recuperanda valetudine. Vide ut complures consulit medicos, nullis parcat impensis, nullis laboribus, imò sua omnia erogat, & adeo non convalescit propterea quin deterius in dies habeat. Contemplare ut auditis miraculis quæ de Christo Domino divulgabantur, inquirat apud se tacita modum quo illum adæcat; cum enim lege prohiberetur propter lethalem morbum selem immiscere turbæ, quid faciat? Audebitne se prodere? Nonne inde probrose expelletur, & tanquam legis rea punietur? Sic ergo apud se statuit non palam apparere, nec aperta voce sanitatem postulare, sicut alij infirmi precabantur; sed clancularium & occultum quendam accessum meditatatur qui à nullo deprehendi pos-

Haynesius Pars tertia.

si; Accessit, inquit Evangelista, retrò, & tetigit simbriam vestimenti ejus. Ascendit enim intra se, sitetigero tantum simbriam vestimenti ejus, salva ero. Et revera sic accidit, nam cõfessum siccat us est fons sanguinis ejus, & sensit corpore quia sanata esset à plaga. O quam mirus est artifex amor nostrus! quæ ingeniosa est cura sanandi corporis! Et quidem non est propterea inculpanda hæc mulier quæ ipse Dominus non fecit omnibus & laudavit; neque alioquin arguenda est moderata cura valetudinis & bene ordinatus corporis amor; sed cum tam multa fiant & tolerantur ab hominibus pro sanando corpore, tam pauca verò pro anima quæ longè gravioribus jacet in morbis & negligitur; merito id iniquum censeri debet & pluribus deplorari, ut remedium aliquod afferatur. Sic ergo est, Iniquè multum agunt, qui tam multa agunt sanando corpori: tam pauca servandæ animæ.